Controladoria Geral do Municipio
Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 13 da Lei 4.320/64

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

Balancete Financeiro

Fundo de Manutencéao e de Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorizacdo do Magistério

IplanRIO
Emissao: 05/09/2006

JULHO/2006
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias
Receitas Correntes

62.409.092,92

62.074.119.78
62.074.119,78

414.253.940,10

412.471.757.07
412.471.757,07

Despesas
Orgcamentarias
Despesas Correntes

58.402.303,46

58.193.239.03
58.097.272,15

401.570.461,37

331.693.683.47
331.361.931,81

Despesas de Capital 99.495,00 331.751,66

Despesas a Regularizar (3.528,12) 0,00

Extra - Orcamentarias 334.973.14 1.782.183.03 | Extra - Or¢camentérias 209.064,43 69.876.777,90
Atualizagdo dos Titulos Publicos Federais 148.969,84 726.696,27 Restos a Pagar 209.064,43 68.945.287,45
Outros Créditos 31,18 31,18 Baixa/Desvalorizacdo dos Titulos Publicos Federais 0,00 661.433,15
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 185.972,12 1.055.455,58 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 0,00 270.057,30
Saldos de Periodos Anteriores Junho/2006 Dezembro/2005 |Saldos para o Periodo Seguinte Agosto/2006 Agosto/2006

Saldos
Recursos Vinculados

80.743.526,09
80.743.526,09

72.066.836,82
72.066.836,82

Saldos
Recursos Vinculados

84.750.315,55
84.750.315,55

84.750.315,55
84.750.315,55

TOTAL GERAL

143.152.619,01

486.320.776,92

TOTAL GERAL

143.152.619,01

486.320.776,92




